
UCHWAŁA NR 5069/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 marca 2018 r. 
 
 
w sprawie:  powołania Pana Wiesława Kaczmarka na stanowisko dyrektora 

Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego 
na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

1. Powołuje się Pana Wiesława Kaczmarka na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa 
w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego na następny okres – 5 lat, tj. od 2 kwietnia 
2018 r. do 2 kwietnia 2023 r. 
 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą 
nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 
Województwa Wielkopolskiego: 

 
– wynagrodzenie zasadnicze    6.000 zł, 
 
– dodatek funkcyjny     2.100 zł, 
 
– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

 
3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związanych z pracą Pana Wiesława Kaczmarka reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania 
dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



       U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 5069/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 marca 2018 r. 

 
 

 W związku z upływającym z dniem 1 kwietnia 2018 r. 3-letnim okresem powołania 

Pana Wiesława Kaczmarka na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 

Zespołu Pałacowo-Parkowego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 4820/2018 

z dnia 18 stycznia 2018 r., na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862), 

postanowił wystąpić do właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 

Pana Wiesława Kaczmarka na to samo stanowisko na następny okres. 

 Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Wiesławem 

Kaczmarkiem umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności Muzeum 

Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego oraz program działania tej instytucji, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o jego powołaniu na wyżej wymienione 

stanowisko na czas określony – 5 lat. 

 Od chwili objęcia przez Pana Wiesława Kaczmarka stanowiska dyrektora dobrzyckiej 

placówki zauważalny jest wzrost ilościowy i jakościowy jej działalności merytorycznej. 

Zorganizowane liczne wystawy czasowe w siedzibie Muzeum oraz poza nią (mobilne wystawy 

planszowe) przyciągnęły liczną publiczność i pozwoliły, obok intensywnej promocji, 

na popularyzację tej instytucji. Muzeum realizuje również, zarówno na terenie instytucji, jak i poza 

jej siedzibą, wiele działań w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. Na uwagę zasługują także 

organizowane przez tę instytucję konferencje poświęcone muzealnictwu i jego miejscu 

w funkcjonowaniu samorządów lokalnych. Ponadto gremia specjalistów uhonorowały kierowane 

przez Pana Wiesława Kaczmarka Muzeum pierwszą nagrodą w organizowanym przez Fundację 

Muzeów Wielkopolskich konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce „Izabella 

2016”, w kategorii działalność naukowa i wydawnicza, a także laurem ogłaszanego przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego konkursu „Zabytek zadbany”, przyznanym w 2017 r. 

Sytuacja finansowa Muzeum instytucji jest stabilna. 

 Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe Pana Wiesława Kaczmarka, jego znajomość 

specyfiki funkcjonowania muzeum i doświadczenie w zarządzaniu tego rodzaju instytucją kultury, 

a przede wszystkim aktywność i konsekwentne realizowanie założeń programowych, dają 

gwarancję rozwoju Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego, a także 

odpowiedniego nadzoru nad organizacją pracy administracyjnej i stricte muzealnej. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 


